News Release

2022年 11月 17日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行女子カーリング部「北海道銀行リラーズ」に新しく選手が加入することとなりまし

たので、お知らせいたします。

１．加入する選手

氏名 山本 冴（やまもと さえ）

生年月日 2001年 5月 2日

出身地 長野県佐久市

出身校 日本女子大学（在学中）

２．活動合流について

山本選手は本日付でＳＣ軽井沢クラブを退団いたします。

同選手は 2023年 1月に開催（米国：レイクプラシッド）が予定されているワールドユニバー

シティゲームズ（以下「ＷＵＧ」）の日本代表候補に指定されており、今シーズンはＷＵＧ日本

代表候補の活動を優先してカーリングに取り組みます。

「北海道銀行リラーズ」への活動合流については、ＷＵＧ日本代表候補の活動に重複しない

日程で取り組むこととなります。

３．該当するＳＤＧｓの目標

以 上

 ＜本件のお問い合わせ先＞

北海道銀行経営企画部広報 CSR室 小山・浦滝 TEL：011-233-1005

北海道銀行リラーズへの新選手加入について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

【山本選手コメント】

札幌での新たなチャレンジに胸を躍らせています。北海道銀行リラーズの一員として、

チームメンバーと共に世界一を目指し頑張りたいです。よろしくお願いいたします。